Contratación del Canal y en las demás normas que adicionen, 

complementen o regulen la materia. 

Valor del contrato  

TELECARIBE ha dispuesto dentro del presupuesto proveniente del 

Fondo Único de TIC, recursos para la Convocatoria Pública No. 05 

de 2021 por un valor de QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($580.000.000), los cuales a su vez están 

distribuidos entre cada uno de los capítulos que se proponen llevar a 

cabo, así: 

Siete (7) capítulos, por los departamentos Atlántico, Bolívar y Sucre 

y una serie infantil en formato animado de 15 capítulos, de la